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INFORMACION PERSONAL Kreshnik Duqi 
 

  

 Nd 1; H 1, Rruga Çarjes së madhe; Pëllumbas; Bërzhitë, Tiranë, 1037, Albania  

                                          +355672647777        

kd7.mk9@gmail.com 

 www.kreshnikduqi.al 

kreshnik.duqi   

Gjinia M | Data e lindjes 23/07/1988 | Shtetësia Shqiptare 

 
 

EKSPERIENCAT E PUNËSIMIT 
  

 

 

ARSIMI DHE TRAJNIMET 
  

 

01/10/2024 – në vazhdim Punonjës kërkimor-shkencor 
 

Akademia e Shkencave 
 

Qendra e Studimit të Arteve 
 

▪ Studiues i Arteve 

▪ Muzikë 
 

05/03/2019 – 30/09/2024 Oficer Sigurie 

Ministria e Arsimit dhe Sportit, Ministria e Brendshme 

Gjimnazi “Ibrahim Hasmema” Mullet, ZVA Tiranë, DRAP Durrës, DPAP Tiranë,  

▪ Siguria  

▪ Mësimdhënia 

 

17/10/2011 – 31/07/2015 Pedagog i jashtëm (Lektor i ftuar) 

Universiteti i Arteve, Fakulteti i Muzikës, Tiranë, Albania 

▪ Praktika "Teknikë Seriale" Program i i Studimit BACHELOR 

▪ Praktika "Instrumentacion"  Program i i Studimit BACHELOR 

 

10/10/2011 – 25/07/2014 Pedagog (Lektor) 

Universiteti Kristal, Fakulteti i Arteve, Tiranë, Albania 

▪ Leksione “Shkrimi Muzikor me Teknologjitë e Reja” Programi i Studimit BACHELOR 

▪ Praktika “Shkrimi Muzikor me Teknologjitë e Reja” Programi i Studimit BACHELOR 

28/02/2012 – 05/12/2016 Doktor Shkencash në Etnologji-Folklor EQF 8 

Qendra e Studimeve Albanologjike sot Akademia e Studimeve Albanologjike, Instituti i Antropologjisë 
Kulturore dhe Studimeve të Artit, Tiranë, Albania 

▪ Tema: “Kengët popullore të fshatrave të Tiranës” 

▪ Pikët: 95.4 (Shumë Mirë) 
▪ Etnologji Ekonomike, Etnologji e Zbatuar , Mitologjia, Epika Historike, Poetika e Folklorit, Psikologji Popullore në Folklor, Metodologji 

e Kërkimit Shkencor, Art dhe Tradicion Popullor. 

 

11/11/2007 –  08/ 07/2011 Kompozitor EQF 7 

Akademia e Arteve sot Universiteti i Arteve, Fakulteti i Muzikës, Tiranë, Albania 

▪ Nota mesatare: 9.57 
▪ Kompozicion, Harmoni, Orkestracion, Instrumentacion, Polifoni, Analizë Forme, Solfezh, Histori Muzike, Gjuhë e Huaj (Italisht), 

Psikologji Arti, Piano Sekondare, Muzikologji Sistematike, Teknikë Seriale, Elektroakustikë, Estetikë, Folklor, KlasëXhazi, Hyrje në 
Gazetari, Hyrje në Menaxhim Projekti, Metodikë e Punës Studimore, Klasë Korale, Gjuhë Stil i Shkruar, Lexim Partiture, Harmoni 
Stili, Paleografi Bizantine, Histori Instrumentash. 
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AFTËSITË PERSONALE 
  

 

 

 

 

 

 

14/01/2019 – 08/02/2019 Oficer i sigurisë në shkolla EQF 6 

Ministria e Brendshme, Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, AKADEMIA E SIGURISË 

▪ Njohja me bazën ligjore që normon punën e oficerëve të sigurisë në shkolla; Struktura, organizimi dhe shërbimi i oficerëve të sigurisë 
në shkolla; Marrëveshja e bashkëpunimit ndërmjet Ministrisë së Brendshme dhe MASR “Për oficerët e sigurisë në shkolla”; Etika në 
Administratën Publike; Të Drejtat e Njeriut; Aftësitë Komunikuese; Policimi në komunitet; Krimet e Urrejtjes dhe Diversiteti; Konfliktet – 
pjesë e natyrshme, e pashmangshme e jetës në shkollë Zgjidhja e tyre me metodën e ndërmjetësimit; Psikologjia e adoleshentëve; 
Adoleshenca dhe zhvillimet e saj; Njohja e shenjave të devijancës së adoleshentëve; Menaxhimi i Sresit; Identifikimi i lëndëve 
narkotike (Psikotrope); Fenomeni i Dhunës në Shkolla; Menaxhimi i konflikteve dhe dhunës në shkolla; Menaxhimi i situatave të 
problemeve në shkolla; Me Shkollat për Komunitete më të Sigurta. (Guidë Referuese); Ndihma e Parë; Gjakderdhja, Fashimi, Shoku, 
Djegia; Mbrojtja nga Zjarri; Krimet e Urrejtjes dhe Mosdiskriminimi; Zgjidhje e situatash dhe ngjarje të improvizuara. Ushtrime Praktike; 
Plotësimi i formularëve. Ushtrime Praktike; Teknikat e kontrollit të butë vetëm me duar; Emergjencat civile. 

 

20/06/2020 DESHMI    Për aftesimin teorik dhe praktik per mbajtje dhe përdorimin e armës EQF 5 

Rogat Security, Tiranë, Albania 

▪ Nr. 5698 Prot. “RO.GAT SECURITY” 

Gjuha Amëtare Shqip (Albanian) 

 
01/10/2015 ENGLISH “ BULATS” University of Cambridge – ESOL Examinations 

Council of Europe Level: C1                                       Overall Score: 85 

 

Gjuhë të tjera UNDERSTANDING  SPEAKING  WRITING  

Listening  Reading  Spoken interaction  Spoken production   

Anglisht C1 C1 B2 B2 B2 

 Replace with name of language certificate. Enter level if known. 

Italisht C1 B2 C1 B2 B1 

 Replace with name of language certificate. Enter level if known. 

 Levels: A1/2: Basic user - B1/2: Independent user - C1/2 Proficient user 
Common European Framework of Reference for Languages 

Aftësi Komunikimi ▪  Aftësi shumë të mira të komunikimit. 

Aftësi të lidhura me punën ▪ Aftësi të mira në punën kërkimore shkencore dhe në mësimdhënie. 

 

Organisational / managerial skills 

 
 

Aftësitë Kompjuterike ▪ Përdorim shumë të mire të Microsoft Word, Microsoft Exel, Microsoft Power Point, Internet and E-
mail. Përdorim të AdobePhotoshop, Video Editing etj. 

▪ Gjithashtu përdor shumë mire disa programme muzikore si: Finale, Cubase, etj. 

Aftësi të tjera ▪  

Leje Drejtimi ▪ A, B, BE, C, CE, D, DE 
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INFORMACION SHTESË 

Botime:____________________________________________________________________ 

Monografi, “Këngët folklorike në fshatrat e Tiranës”, Shtëpi botuese “Naimi”, Tiranë 2022. 

426 f,; 14.5 X 21 cm.                                                                         ISBN: 978-9928-234-82-7 

Partitura, “Temë me variacione për Piano dhe Flaut”, Shtëpi botuese “Streha”, Tiranë 2021. 

35 f,; 21 X 29.7 cm.                                                                          ISMN: 979-0-9021603-1-5 

Partitura, “Anxious” (String Quartet), Shtëpi botuese “Streha”, Tiranë, 2021.  

100f,; 21 X 29.7 cm.                                                                         ISMN: 979-0-9021603-0-8 

Partitura, “Re’ostinato”, Shtëpi botuese “Streha” Tiranë, 2021. 

24 f,; 22.8 X 30.5 cm. (9X12 inch)                                                  ISMN: 979-0-9021602-8-5 

Partitura, “5 Miniatura Për Piano”, Shtëpi botuese “Streha”, Tiranë, 2020. 

14 f,; 22.8 X 30.5 cm. (9X12 inch)                                                  ISMN: 979-0-9021602-5-4 

Partitura, “10 Miniatura Për Piano”, Shtëpi botuese “Streha”, Tiranë, 2020. 

26 f,; 22.8 X 30.5 cm. (9X12 inch)                                                  ISMN: 979-0-9021602-4-7 

Poezi, “Sozia perverse brenda teje”, Shtëpi botuese “Erik”, Tiranë, 2011. 

96 f,; 14 X 20.5 cm.                                                                           ISBN: 978-9928-123-14-5 

Tekst shkollor, “Edukimi Muzikor 4”, Shtëpi botuese “Erik”, Tiranë, 2011. 

56 f,; 20.3 X 27.2 cm. (Miratuar nga MASH dat. 25.05.2011)         ISBN: 978-9928-123-00-8 

Tekst shkollor, “Fletore Pune 4”, Shtëpi botuese “Erik”, Tiranë, 2011. 

56 f,; 20.3 X 27.2 cm. (Miratuar nga MASH dat. 25.05.2011)         ISBN: 978-9928-123-00-8 

Tekst shkollor, “Liber Mësuesi 4”, Shtëpi botuese “Erik”, Tiranë, 2011. 

56 f,; 20.3 X 27.2 cm.   (Miratuar nga MASH dat. 25.05.2011)       ISBN: 978-9928-123-00-8 

Antologji, veprat “Prelud Nr 1” dhe “Prelud Nr 3” për piano janë botuar Në “Antologji” me vepra 

të studentëve të kompozicionit, në Fakultetin e muzikës së Akademisë së Arteve. (Fletorja I)                         

Tiranë 2008.                     ISBN: 978-9995-668-70-9 

 

 

Konferenca:____________________________________________________________________ 

 

Kongresi i 10-të Ndërkombëtar mbi Shkencat Sociale 23 - 24 Shtator 2016 Madrid. 

Vendi: Facultad De CC. Políticas , Universidad Complutense. De Madrid, Av. Séneca, 2, 28040 

Madrid, Spain. ICCS-10. “Songs Of The “New Folklore” In The Villages Of Tirana”  

European Center For Science Education And Research                                   ISBN: 9788890916458 

 

Kongresi i 10-të Ndërkombëtar mbi Shkencat Sociale 23 - 24 Shtator 2016 Madrid. 

Vendi: Facultad De CC. Políticas , Universidad Complutense. De Madrid, Av. Séneca, 2, 28040 

Madrid, Spain. ICCS-10. “The cradle (lullaby) songs in the villages of Tirana”  

European Center For Science Education And Research                                   ISBN: 9788890916458 
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Qendra e Studimeve Albanologjike, Instituti i Antropologjisë Kulturore dhe Studimit të Artit në 

bashkëpunim me Ministrinë e Kulturës Organizojnë Konferencën Shkencore “Festivali Folklorik 

Kombëtar Gjirokastër 2015” “Grupi folklorik i Qarkut të Tiranës - pjesë e rëndësishme e vlerave të 

FFK” KULTURA POPULLORE 1-2/2015                                                          ISSN: 2309-5717 

 

Konferenca e 3-të Ndërkombëtare "Hulumtimi dhe Edukimi - Sfidat drejt së Ardhmes" ICRAE 

2015 Shkodër, 23 - 24 Tetor 2015,  

“Teknologjia në sistemin tonë arsimor”                                                                      ISSN: 2308-0825 

 

Qendra e Studimeve Albanologjike, Instituti i Antropologjisë Kulturore dhe Studimi i Artit, 

Departamenti i Folklorit. Simpoziumi "FOLKLORI DHE ARTET E KULTIVUARA" Tiranë më 

22 dhjetor 2014 “Identiteti Kombëtar në Muzikën e Kultivuar përmes Marrëdhënieve me 

Foklorin” 

 

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale, Departamenti i Sociologjisë Tiranë, 20 Nëntor 

2013. Konferenca Shkencore Kombëtare: Familja Shqiptare ndërmjet traditave, risive dhe sfidave 

“Divorci në Familjet Shqiptare” 

 

Konferenca e Parë Ndërkombëtare "Kërkimi dhe Edukimi - Sfidat drejt së Ardhmes" ICRAE 2013 

Shkodër, 24 - 25 Maj 2013, 

a. “Zhvillimi i muzikës instrumentale në Shqipëri”                                                    ISSN: 2308-0825 

b. “Menaxhimi efektiv shkollor”                                                                                  ISSN: 2308-0825 

 

Mbajtur në kuadrin e njëqind vjetorit të shtetit shqiptar, më datë 05.10.2012, Qendra e Studimeve 

Albanologjike, Instituti i Antropologjisë Kulturore dhe Studimi i Artit, Botim i akteve të 

konferencës shkencore gjithëkombëtare, "IDENTITET KULTUROR SHQIPTAR NË 100 VJET"  

"Pavarësia e Shqipëria Në Folklorin Shqiptar " 

Botimet Albanologjike, Tiranë 2013.                                                          ISBN: 978-9928-141-14-9 

 

Konferenca e Parë Ndërkombëtare për Edukimin në Shqipëri" 07-08 dhjetor 2012  

 "Menaxhimi efektiv i shkollave" 

Organizimi nga institucionet pjesëmarrëse: Universiteti i Tiranës, Shkolla e Lartë e Edukimit, 

Universiteti Epoka, Universiteti i Lubjanës (Qendra për Studime të Politikës Arsimore, Universiteti 

i Maltës (Qendra Europiane-Mesdhetare për Hulumtime në Arsim, Akademia për Përgatitjen e 

Mësuesve dhe Menaxhimi i Personelit (Dilingen, Gjermani), Universiteti i Evropës Juglindore 

(Maqedoni) 

 

Pjesëmarrje në konferencën: "Ëndërrbërësit-Ëndërrthyesit", një bashkëpunim  mes "Projekti i 

Shkollës Ndërkombëtare" dhe Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës së Shqipërisë.  

30 Korrik - 02 Gusht 2012 

 

 

 

Publikime në Revista Shkencore:___________________________________________________ 

GLOBAL CHALLENGE (SFIDA  GLOBALE) Revistë Shkencore Periodike,  

Vol.VI, Numri 2 – Maj 2017 Tema: “Këngët humoristiko-satirike në fshatrat e Tiranës”  

Online - ISSN: 2312-5748                                                                              Print - ISSN: 2227-8540  
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GLOBAL CHALLENGE (SFIDA  GLOBALE) Revistë Shkencore Periodike,  

Vol.IV, Numri 4 – Nëntor 2016 Tema: “Këngët e punës në fshatrat e Tiranës”  

Online - ISSN: 2312-5748                                                                              Print - ISSN: 2227-8540  

 

European Journal Of Language And Literature Studies ( Gazeta Evropiane e Studimeve të Gjuhëve 

dhe Letërsisë )  Shtator - Dhjetor 2016 Vëllimi 6, Nr. 1. European Center For Science Education 

And Research ( Qendra Evropiane për Edukimin dhe Kërkimin Shkencor).  http://ejls.euser.org   

Impact Factor GSCIF 0.967. “The cradle (lullaby) songs in the villages of Tirana”. 

Online - ISSN: 2411-4103                                                                               Print - ISSN: 2411-9598  

 

European Scientific Journal July 2016 edition vol.12, No.20 Impact Factor from Index 

Copernicus. It is 69.49 for 2014. URL:http://dx.doi.org/10.19044/esj.2016.v12n20p12 

“The ritual (traditional) songs in the villages of Tirana”                      

Online - ISSN: 1857-7431                                                                              Print - ISSN: 1857-7881  

 

GLOBAL CHALLENGE (SFIDA GLOBALE), Revistë Shkencore Periodike, Vol.IV, Numri 1 - 

Shkurt 2015 Tema: "Veçoritë fiziko-gjeografike, potenciali i natyrës dhe zhvillimit social-ekonomik 

të rrethit të Tiranës"  

Online - ISSN: 2312-5748                                                                              Print - ISSN: 2227-8540 

                                                                                                                             

Online International Interdisciplinary Research Journal, {Bi-Monthly}, Volume-V, Issue-II, 

Mar-Apr 2015 Issue IMPACT FACTOR 2.217 ISRA:JIF www.oiirj.org 

“National Identity in the Cultivated Music Through Its Relationship with Our Folklore” 

                                                                                                          Online - ISSN : 2249-9598 

 

Anas, Nr. 7-8, Shkup 2014, Udk 78 (496.5) "1990/2013" Punim Studimor. 

"Një Vështrim i Shkurtër mbi Muzikën Bashkëkohore Shqiptare Vitet 1990 - 2013" 

                                                                                                                                         ISSN: 1857-8896 

 

Publikime në Gazeta:____________________________________________________________ 

Gazeta Shqiptare (Milosao)  26.05.2019, “Ndikimi i muzikës popullore në krijimtarinë e brezave të 

rinj, Ajet Çekiçi”. 

 

Gazeta Shqiptare (Milosao)  30.09.2018, “Ndikimi i muzikës popullore në krijimtarinë e 

kompozitorit Aleksandër Peçi”. 

 

Gazeta Shqiptare (Milosao) 13.05.2018, “ Krijimtaria folklorike e fshatrave të Tiranës dhe muzika 

e kultivuar”. 

 

OpusAlb (Revistë e kritikës muzikore mbarshqiptare...) 03.06.2018, “Tiparet, karakteristikat dhe 

marrëdhëniet ndërmjet këngëve popullore fshatare dhe atyre qytetare në rrethin e Tiranës”. 

 

 

 

 

http://ejls.euser.org/
http://www.oiirj.org/
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Trajnime Oficer Sigurie:__________________________________________________________ 

 

Autoriteti Kombëtar pë Sigurinë Kibernetike “Sulmet Phishing, metodat e reja të sofstikuara” 

23 maj 2024 

 

AS, MAS, OSCE, U.S. EMBASSY, IANS, QKEDH “Oficeri i sigurisë në shkolla-Garantues i 

një mjedisi miqësor dhe të sigurtë për parandalimin e radikalizmit dhe ekstremizmit të dhunshëm”, 

me mbështetjen e Ambasadës së Shteteve të Bashkuara të Amerikës, në Tiranë. 

Tiranë, më 5 Prill 2024 

 

IPO (International Police Organization) “Membership” ID: ALB-045 20.01.2024 

 

IPO (International Police Organization) & QPKMR (Qndra e Parandalimit të Krimeve të të 

Miturve dhe Rinjve)  “Juvenile Justice and Conflict Resolution Through Dialogue” 

“Drejtësia për të Mitur dhe Zgjidhja e Konfliktit me Dialog” June 03/2023 

 

ASCAP (Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Arsimit Parauniversitar) “Ndihma e Parë 

Psikologjike” 18 orë trajnimi 2023 

 

IPO (International Police Organization) Prevention School Program “You are safe with me” 

August 27/2022 

 

IPO (International Police Organization) “Protection of Children in Schools” Role of Police & 

Security Officers  July 31/2022 

 

IPO (International Police Organization) “Membership” ID: ALB-045 29.07.2022 

 

IPO (International Police Organization) “Cyber Security & Crime” JULY-02-2022 

 

IKTD (Instituti Komunikimeve & Teknologjive Digitale) “Trajnim këshillues për ndërtimin e 

komuniteteve të sigurta ndaj fenomeneve të radikalizmit dhe ekstremizmit të dhunshëm online” 

17.11.2021 

 

RO.GAT SECURITY “Për aftësimin teorik dhe praktik për mbajtje dhe përdorimin e armës”  

Tiranë, më 25.06.2020 

 

SCPA – MASR Programi Suedez “Forcimi i Policimit në Komunitet në Shqipëri” Ministria e 

Arsimit Sporteve dhe Rinisë. Trajnim per Fushatat e Ndergjegjesimit ne Shkolla 

20-21 Shkurt 2020. 

 

Trajnime me Kredite:____________________________________________________________ 

 

ASCAP  (Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Arsimit Parauniversitar)  

“Prezantimi i aftësive kryesore të mendimit kritik, zghidhjes problemore si dhe zhbillimit të 

drejtuesve nëpërmjet platformës moodle” në kuadër të programit “Shkollat e shekullit të 21-të” 

1 Kredit 24.04.2024 18 orë trajnimi 
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ASCAP  (Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Arsimit Parauniversitar)  

“Zhvillimi i Mendimit Kritik, Zgjidhjes Problemore dhe përdorimi bazë i micro:bit nëpërmjet 

platformës Moodle”  45 Orë,  

2.5 Kredite             Data e zhvillimit: 27.03.2024 

 

BTTC (Barleti Training & Testing Center)  Universiteti Barleti, Fakulteti i Shkencave Sociale, 

Turizmit dhe Sporteve Tema: “Maturantët përballë zgjedhjes së programeve shoqërore të studimit” 

1 kredit               Data e zhvillimit: 02.06.2023 

 

BTTC (Barleti Training & Testing Center)  Universiteti Barleti, Fakulteti i Shkencave Sociale, 

Turizmit dhe Sporteve Tema: “Maturantët përballë zgjedhjes së programeve shkencore të studimit” 

1 kredit               Data e zhvillimit: 31.05.2023 

 

BTTC (Barleti Training & Testing Center)  Universiteti Barleti, Fakulteti i Shkencave Sociale, 

Turizmit dhe Sporteve Tema: “Zgjedhje të mira, e ardhme e sigurtë – Maturantët dhe Universiteti” 

1 kredit               Data e zhvillimit: 06.04.2023 

 

BTTC (Barleti Training & Testing Center)  Universiteti Barleti, Fakulteti i Shkencave Sociale, 

Turizmit dhe Sporteve Tema: “SFIDAT E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR NË EDUKIM”  

1 kredit               Data e zhvillimit: 17.06.2022 

 

BTTC (Barleti Training & Testing Center)  Universiteti Barleti, Fakulteti i Shkencave Sociale, 

Turizmit dhe Sporteve Tema: “MËSUESI I SHKOLLES SË MESME SI ORIENTUES KARRIERE”  

Korniza e re kurrikulare e arsimit parauniversitar            1 kredit               Kodi: 17PK2 

Vlerësimi: Shumë Mirë                                           Data e zhvillimit: 30/04/2021 deri 02/05/2021 

 

BTTC (Barleti Training & Testing Center)  Universiteti Barleti, Fakulteti i Shkencave Sociale, 

Turizmit dhe Sporteve Tema: “Mësuesi i shkollës së mesme si burim suksesi për nxënësit”  

Shërbimi komunitar në gjimnaz               0.5 kredite              Kodi: 17EKP2 

Mësimdhënia dhe të nxënit efektiv      0.5 kredite              Kodi: 17MN1 

Vlerësimi: Shumë Mirë                                             Data e zhvillimit: 07/07/2020 deri 09/07/2020 

 

CDE (Centre for Democratic Education) “Formulimi i rezultateve të të nxënit me synim 

kompetencat” Tiranë, më 13 nëntor 2014 (1 kredit) 

 

CDE (Centre for Democratic Education) Shkolla e Lartë e Edukimit, Durham University, 

University of Glasgow, Centre for Democratic Education “Lidershipi dhe menaxhimi i cilësisë në 

arsim” Tiranë, më 15 nëntor 2013 Nr i regjistit: LID – S – 090 (1 kredit) 

 

ISSETI (Instituti Shqiptar për Studime dhe Edukim në Teknologjinë e Informacionit) Microsoft 

Windows XP, Microsoft Word XP, Microsoft Excel XP, Microsoft PowerPoint XP, Internet & E-

Mail. Lëshuar më datë: 19.09.2009 (2 kredite) 

 

 

Trajnime pa Kredite:_____________________________________________________________ 

 

ISP (International School Project) IJR “Sukses 360 në 2021 - 2022” 

Kohëzgjatja: 1 orë                              28 Tetor 2021 
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ISP (International School Project) IJR “Viti 2020-21 Mbyllet me Zhyrmë” 

Kohëzgjatja: 1 orë                              26 Maj 2021 

 

SHKOLLA E DREJTORËVE  ARSIMI PARAUNIVERSITAR 

“Mësimdhënia dhe të nxënit në një mjedis që ndryson vazhdimisht” 

18 orë trajnim                                     17 - 24 Maj 2021 

 

ISP (International School Project) IJR “Të Kthehemi te ‘Pse-ja’ e Mësimdhënies” 

Kohëzgjatja: 1 orë                              28 Prill 2021 

 

ISP (International School Project) IJR “Smart Phone Storytelling” 

Kohëzgjatja: 1 orë                              18 Shkurt 2021 

 

Vish këpucët e mia 1. Përdorimi i programit Word 2010 në mësimdhënie, 2. Politikat sociale në 

kuadër të situates COVID-19, 3.Identifikimi dhe trajtimi i gjendjes psikologjike tek fëmijët gjatë 

periudhës COVID-19, 4. Përdorimi i programit Zoom në mësimdhënie, 5. Përdorimi i programit 

GOOGLE-FORMS për ndërtimin e testeve. 

10-11 Mars 2021 

 

Vishwa Manavadhikar Parishad “Corona Fre Pledge” World Human Rights Council 

 

ISP (International School Project) IJR 

“METODA UDHËZUESE GJATË COVID-19:Strategji të sigurta për t’i mbajtur nxënësit të 

angazhuar dhe duke mësuar”    Kohëzgjatja: 1 orë                              29 Tetor 2020 

 

ADAP “Komunikimi Efektiv dhe Ndërtues” Licensë Nr.: LN-5546-07-2018 Njohur nga Ministria e 

Mirëqenies Sociale dhe Rinisë, dhe nga Ministria e Financave dhe e Ekonomisë. 09/07/2020 

 

ADAPT  IJR “Vizioni dhe Planifikimi Personal – Komunikimi Efektiv dhe Ndërtues” 

07.07.2020 – 09.07.2020 
 

ASET (Albanian Socio Economic Think-Tank) Tirana Business, Business Magazine 

“Emotional Intelligence and success”, “Inteligjenca Emocionale dhe Suksesi”  27.01.2019 

 

ISP (International School Project)  Cikël Seminaresh. Temat e Seminareve: 1- Furrnalta e Punes, 2- 

Metoda bashkekohore per te rritur efektin pozitiv te shpjegimit dhe mesimdhenies, 3- Sfida dhe 

Zgjidhje te punes me femijet me aftesi ndryshe (Pjesa e Pare), 4-  Sfida dhe Zgjidhje te punes me 

femijet me aftesi ndryshe (Pjesa e Dyte). 4 Qershor 2020. 

 

ISP (International School Project)  Cikël Seminaresh. Temat e Seminareve: 1- Teknika të leximit 

dhe shkrimit, 2- Çfarë është bullizmi dhe format e tij, 3- Puna me nxënësit sfidues, 4- Si të japësh 

ndihmën e parë në klasë, 5- Teknika për të rritur pritjet akademike në klasën tuaj, 6- Të ndizni fitilin 

e motivimit tek nxënësit e pamotivuar. 16 Maj 2019. 
 
ISP (International School Project)  Cikël Seminaresh. Temat e Seminareve: 1- Zhvillimi i 

Mendësisë së Rritjes tek Nxënësit, 2- Si të jesh Udhëheqës që Ndikon, 3- Mprhja e Marrëdhënieve 

Brenda Tipit të Personalitetit Tim, 4- Mësuesi dhe Vetëvlerësimi, 5- Marrëdheniet: Prindër –Mësues 
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– Nxënës, 6- Strategjit të Mësimit Përmendësh. 17 Maj 2018. 
 
ISP (International School Project)  Cikël Seminaresh. Temat e Seminareve: 1- Çelësa për stresin 

dhe presionin, 2- Të jeni nxënësi i nxënesit tuaj, 3- Teknika të dëgjimit, 4- Rëndësia e teknologjive 

të reja në mësimdhënie, 5- Prindërit si partnerë: si t’i përfshijmë në klasë, 6- Nxënia dhe kujtesa, 7- 

Ndezja e fitilit të motivimit tek nxënësit. 8 Qershor 2017. 
 
ISP (International School Project)  Cikël Seminaresh. Temat e Seminareve: 1- Etika Profesionale, 

2- Shkolla si qendër komunitare, 3- Dhuna dhe ndikimi i saj në sjelljen e fëmijëve, 4- Ndryshimi i 

Shqipërisë duke filluar nga një klasë, 5- Metodat bashkëkohore dhe efektive të mësimdhënies, 6- 

Lidershipi dhe integriteti. 26 Maj 2016. 
 
ISP (International School Project)  Cikël Seminaresh. Temat e Seminareve: 1- Marrëdhënia me 

kolegët e punës, 2- Marrëdhënia mësues-prind-nxënës, 3- Teknika efektive që motivojnë nxënien, 

4- Ndërtimi i marrëdhënieve drejtues-mësues, 5- Autizmi në klasë, 6- Menaxhimi i stresit, 7- 

Perspektivat kryesore të njerëzve të suksesshëm. 25 Qershor 2015 
 

ISP (International School Project) Cikël Seminaresh. Temat e Seminareve: 1- Lidhja me nxënësit, 

2- Krijimi i mjedisit të duhur në klasë, 3- Imazhi i duhur për veten, 4- Ç’rregullimet e të nxënit dhe 

komunikimit, 5- Menaxhimi efektiv i kasës I, 6- Menaxhimi efektiv i kasës II, 7- Bashkpunimi 

efektiv mësues-prind. 27 Qershor 2014. 

 

CDE (Centre for Democratic Education) “A Challenging Focus on teaching in Higher Education: 

Academic Learning and personal Development” 06 December, 2012. 

 

BENEDICT SCHOOL  English Course of “Straightforward”, Program Intermediate Level, 14 

Wëks, 48 Classes, Scored: Points 98, Corresponding mark 10. Tirana on: 17.07.2012 

 

Koncerte:______________________________________________________________________ 

 

Akademia e Arteve sot Universiteti i Arteve 

 

 Kam marë pjesë si kompozitor në aktivitete të ndryshme si : Stina Koncertore e Pranverës  

10 Mars - 15 Qershor 2009. 

• Natën e parë me datë 01 prill 2009 kam marë pjesë me një “prelud dhe një lojë për piano”. 

• Natën e dytë me datë 29 prill 2009 kam marë pjesë me “temë me varjacione për flaut e piano” 

 

Gjithashtu kam marë pjesë dhe në:  

Stinën Koncertore të Pranverës Mars – Qershor 2010 

• Natën e parë me datë 31.03.2010 me një romancë për soprano e piano e titulluar “Ëndërr”  

• Natën e tretë me datë 12.05.2010 me kohën e parë të suitës simfonike e titulluar  ‘‘Tablo në Blu”. 

 

Media e Shkruar:________________________________________________________________ 

 

ATA 28.09.2105, "Konferencë shkencore mbi Festivalin Folklorit Kombëtar, Gjirokastër 2015" 

Bërzhita Sot Qershor 2009, "Auditorët që prodhojnë personalitete  të së ardhshmes" 

Metropol 30.05.2009, "Dy shqiptarë interpretuan muzikë klasike në Nju Jork" 

Lajme Hermes 29.05.2009, "Tingujt shqiptarë në New York" 

Koha jonë Online 31.03.2009, "Një koncert me miniaturat studentëve Kompozitorë” 
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Media Televizive:________________________________________________________________ 

 

Jam ftuar disa herë si “Muzikolog” në emisionin “Folk nga trevat” programuar për RTSH Satelit, 

transmetuar në RTSH, RTSH2 dhe RTSH Plus. 

Temat e emisioneve: Emisioni Nr.1 “Tradita Tiranës” – Emisioni Nr.2 “Belshi” – Emisioni Nr.3 

“Hasi” Emisioni Nr.4 “Dibra” – Emisioni Nr.5 “Gramshi” – Emisioni Nr. 6 “Bledi Mbroci”. 


